11

Diário Oficial Eletrônico
 Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 14 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2310 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 DO PROCESSO SELETIVO SEMAS 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo

SEMAS n°001/2024.

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados, classificados no Processo Seletivo SEMAS

de que trata o Edital nº. 001/2024, a comparecer na Secretaria Municipal de

Assistência Social de Jerônimo Monteiro – ES, situada na Rua Oliveiro de Oliveira

Prata, Bairro Santo Antônio, s/n, nesta Cidade, para apresentar os documentos

abaixo relacionados.

Segue relação de Documentos (xerocópias acompanhadas de original, para

conferência) que deverão ser apresentados no prazo de 07(sete) dias a contar do

dia posterior a publicação.

Documentos: (xerocópias acompanhadas de original, para conferência)

- Documento de identidade de reconhecimento Nacional, que contenha fotografia;

- Cadastro de Pessoa Física (CPF);

- Certificado de reservista (para homens).

- Título de eleitor e comprovante de participação na última eleição.

- Cartão do PIS/PASEP;

- Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido,

adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;

- Comprovante de residência atualizado,

- Cópia da Carteira de Trabalho, página com foto e verso e página de contrato,

mesmo que em branco;

- Certidão negativa Criminal, Estadual, Eleitoral e Federal

- Declaração de Bens e valores que compõem o seu patrimônio;

- Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo (acúmulo de cargo), emprego

ou função pública, nos termos do Inciso XVI alíneas “a” “b” e “c”, e Inciso

XVII do artigo 37 Constituição Federal;

- Laudo Médico expedido por um médico do trabalho, considerando o candidato apto

física e mentalmente para o exercício do cargo; sendo que os exames necessários

e a expedição do laudo correrão por conta do candidato;

- Comprovante de Conta bancária, se possuir;

- Certidão de Nascimento e ou Casamento;

- Certidão de nascimentos dos filhos menores de 14 anos e respectiva caderneta de

vacinação para os menores de 06 anos, (obrigatório a apresentação do número do

CPF e data de nascimento do dependente);

- Foto 3x4;

- Número de telefone para Contato;

Fica ainda os candidatos convocados advertidos de que o não comparecimento

no prazo, será considerado como desistência voluntária à vaga ofertada, sem qualquer

direito de recurso.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 14 de janeiro de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal

12

Diário Oficial Eletrônico
 Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 14 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2310 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

ANEXO 1

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

              NOME DO CANDIDATO
              CARGO

            FABIOLA SANTOS VANTIL        ASSISTENTE SOCIAL